
UCHWAŁA NR LIX/371/2024 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Konopnica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

2. Uchwała określa również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
jest organizowana i przyznawana przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, 
w wysokości – 33,63 zł (słownie: trzydzieści trzy złote 33/100). 

2. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości – 59,84 zł 
(słownie: pięćdziesiąt dziewięć złotych 84/100). 

3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Poziom % miesięcznego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu za 
1 godzinę zegarową usług dla 
osoby samotnie gospodarującej 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu za 
1 godzinę zegarową usług dla 
osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 250% 15% 30% 
powyżej 250% do 300% 25% 40% 
powyżej 300% do 350% 40% 60% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CCA012-F860-4315-B935-C455E1E7C7B9. Podpisany Strona 1



powyżej 350% do 400% 60% 75% 
powyżej 400% do 500% 80% 90% 
powyżej 500% 100% 100% 

5. Opłata za usługi stanowi iloczyn opłaty w procentach dla danego poziomu dochodu wg kryterium 
dochodowego z ustawy, określony w powyższej tabeli oraz wysokości pełnej odpłatności za 1 godzinę usług, 
o których mowa w ust. 1 lub w ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

§ 4. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub pracownika socjalnego istnieje 
możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności w sytuacji: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu; 

4) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 5. 1. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów artykułów, 
gotowych posiłków, środków higienicznych leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie 
wizyt lekarskich; 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

4) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone pięć dni w tygodniu, w wymiarze 
nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

5) Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest 
organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 
usługi zostały przyznane. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/198/2017 Rady Gminy Konopnica z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego z 2017 r., poz. 1281, późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CCA012-F860-4315-B935-C455E1E7C7B9. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Żydek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CCA012-F860-4315-B935-C455E1E7C7B9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/371/2024 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-29T10:26:18+0200
	Ewa Marta Żydek




